
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД № 200» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 25 » декабря 2024 года            № 174 

г. Краснодар 

 

О продлении срока действия перечня  

товаров, работ и услуг, закупка которых  

осуществляется у субъектов малого и  

среднего предпринимательства 
 

 

Во исполнение Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», согласно 

постановлению Правительства РФ от 11.12.2014г. № 1352 «Об особенностях 

участия субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – СМП) в 

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в 

соответствии с п. п. 15.1.  Положения о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребёнка - 

детский сад № 200»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – «Перечень») с 

изменениями на 28.11.2024г, считать пролонгированным до 31.12.2025 года: 
 

№ п/п Код ОКПД 2 Наименование показателя 

1 01.11.75 Горох сушеный 

2 01.11.75.110 Зерно гороха 

3 01.13.12.120 Капуста белокочанная 

4 01.13.13 Капуста цветная и брокколи 

5 01.13.13.000 Капуста цветная и брокколи 

6 01.13.19.000 Овощи листовые или стебельные прочие 

7 01.13.29 Культуры бахчевые прочие 

8 01.13.29.000 Культуры бахчевые прочие 

9 01.13.32 Огурцы 

10 01.13.32.000 Огурцы 

11 01.13.33 Баклажаны 



12 01.13.33.000 Баклажаны 

13 01.13.34 Томаты (помидоры) 

14 01.13.34.000 Томаты (помидоры) 

15 01.13.39.110 Кабачки 

16 01.13.39.120 Кукуруза сахарная 

17 01.13.39.130 Тыквы 

18 01.13.39.190 Культуры овощные плодовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

19 01.13.41.110 Морковь столовая 

20 01.13.41.120 Репа 

21 01.13.42 Чеснок 

22 01.13.42.000 Чеснок 

23 01.13.43.110 Лук репчатый 

24 01.13.43.190 Корнеплоды и клубнеплоды овощные, культурные овощные 

луковичные прочие (лук зеленый) 

25 01.13.49.110 Свекла столовая 

26 01.13.49.120 Редька 

27 01.13.49.130 Редис 

28 01.13.51 Картофель 

29 01.13.51.110 Картофель столовый ранний 

30 01.13.51.120 Картофель столовый поздний 

31 01.13.90 Овощи свежие, не включенные в другие группировки 

32 01.13.90.000 Овощи свежие, не включенные в другие группировки 

33 01.22 Фрукты тропические и субтропические 

34 01.22.1 Фрукты тропические и субтропические 

35 01.22.12 Бананы 

36 01.22.12.000 Бананы 

37 01.22.19 Плоды тропических и субтропических культур прочие 

38 01.22.19.000 Плоды тропических и субтропических культур прочие 

39 01.23.12 Лимоны и лаймы 

40 01.23.12.000 Лимоны и лаймы 

41 01.23.13 Апельсины 

42 01.23.13.000 Апельсины 

43 01.23.14 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные 

гибриды цитрусовых культур 

44 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и аналогичные 

гибриды цитрусовых культур 

45 01.23.19 Плоды цитрусовых культур прочие 

46 01.23.19.000 Плоды цитрусовых культур прочие 

47 01.24.10 Яблоки 

48 01.24.10.000 Яблоки 

49 01.24.21 Груши 

50 01.24.21.000 Груши 

51 01.24.24 Вишня 

52 01.24.24.000 Вишня 



53 01.24.25 Персики  

54 01.24.25.000 Персики 

55 01.24.26 Нектарины 

56 01.24.26.000 Нектарины 

57 01.24.27 Сливы 

58 01.24.27.000 Сливы 

59 01.24.29 Плоды семечковых и косточковых культур прочие, не включенные 

в другие группировки 

60 01.24.29.120 Алыча 

61 01.25.19.190 Ягоды, плоды растений типа vaccinium, прочие, не включенные в 

другие группировки. 

(Шиповника сухого плоды) 

62 01.25.90 Плоды деревьев и кустарников прочие, не включенные в другие 

группировки 

63 01.25.90.140 Мушмула 

64 01.26.90 Плоды масличных культур прочие 

65 01.26.90.000 Плоды масличных культур прочие 

66 01.47.21 Яйца куриные в скорлупе свежие 

67 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие 

68 10.11.11 Мясо крупного рогатого скота (говядина и телятина) парное, 

остывшее или охлажденное, в том числе для детского питания 

69 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная 

70 10.11.20 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота, свиные, бараньи, 

козьи, лошадей, ослов, мулов, лошаков и прочих животных 

семейства лошадиных, оленьи и прочих животных семейства 

оленьих (оленевых) парные, остывшие или охлажденные, в том 

числе для детского питания 

71 10.11.20.110 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота парные, остывшие 

или охлажденные 

72 10.12.10.110 Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) 

охлажденное 

73 10.12.10.170 Мясо сельскохозяйственной птицы охлажденное для детского 

питания 

74 10.13.9 Услуги по тепловой обработке и прочим способам переработки 

мясной пищевой продукции; операции процесса производства мяса 

и мяса домашней птицы отдельные, выполняемые субподрядчиком 

75 10.13.15.110 Консервы мясные 

76 10.13.15.111 Консервы кусковые мясные 

77 10.13.91 Услуги по тепловой обработке и прочим способам переработки 

мясной пищевой продукции 

78 10.13.91.000 Услуги по тепловой обработке и прочим способам переработки 

мясной пищевой продукции 

79 10.20.13.120 Рыба морская мороженая 

80 10.20.14.120 Филе морской рыбы мороженое 

81 10.20.13.122 Рыба морская мороженая (кроме сельди) 

82 10.20.23.122 Сельдь соленая или в рассоле 

83 10.20.25.110 Консервы рыбные 



84 10.20.25.111 Консервы рыбные натуральные 

85 10.20.25.119 Консервы рыбные прочие, не включенные в другие группировки 

86 10.32.11 Сок томатный 

87 10.32.11.120 Сок томатный восстановленный 

88 10.32.12 Сок апельсиновый 

89 10.32.12.120 Сок апельсиновый восстановленный 

90 10.32.15 Сок виноградный 

91 10.32.15.120 Сок виноградный восстановленный 

92 10.32.16.120 Сок яблочный восстановленный 

93 10.32.17.110 Смеси фруктовых соков 

94 10.32.17.120 Смеси овощных соков 

95 10.32.19.110 Соки из фруктов прочие 

96 10.32.19.112 Соки из фруктов восстановленные прочие 

97 10.32.19.122 Соки из овощей восстановленные прочие 

98 10.32.22.110 Напитки сокосодержащие фруктовые 

99 10.32.22.120 Напитки сокосодержащие овощные 

100 10.32.22.130 Напитки сокосодержащие фруктово-овощные и овощефруктовые 

101 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной кислоты (кроме 

готовых блюд из овощей) 

102 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд) 

103 10.39.17.111 Пюре томатное 

104 10.39.17.112 Паста томатная 

105 10.39.17.190 Овощи (кроме картофеля), консервированные без уксуса или 

уксусной кислоты, прочие (кроме готовых овощных блюд), не 

включенные в другие группировки 

106 10.39.21.110 Фрукты, свежие или предварительно подвергнутые тепловой 

обработке, замороженные 

107 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные 

108 10.39.22.120 Компоты фруктовые и ягодные 

109 10.39.22.140 Пюре фруктово-овощные 

110 10.39.25.130 Фрукты сушеные 

111 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм) 

112 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные 

113 10.39.25.133 Фрукты семечковые сушеные 

114 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот) 

115 10.39.25.139 Фрукты сушеные прочие 

116 10.41.54.000 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные, но не 

подвергнутые химической модификации 

117 10.41.54.110 Масло подсолнечное рафинированное, но не подвергнутое 

химической модификации, расфасованное в потребительскую 

упаковку 

118 10.51.11.111 Молоко питьевое коровье пастеризованное 

119 10.51.30.110 Масло сливочное 

120 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное 

121 10.51.40.130 Сыры твердые 



122 10.51.40.113 Сыры твердые 

123 10.51.40.120 Сыры полутвердые 

124 10.51.40.131 Сыры твердые без вкусовых наполнителей 

125 10.51.40.300 Творог 

126 10.51.40.313 Творог без вкусовых компонентов от 4% до 11% жирности 

127 10.51.51 Молоко и сливки, сгущенные или с добавками сахара или других 

подслащивающих веществ, не сухие 

128 10.51.51.113 Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром 

129 10.51.52.100 Продукты кисломолочные (кроме сметаны) 

130 10.51.52.110 Йогурт 

131 10.51.52.111 Йогурт без вкусовых компонентов 

132 10.51.52.112 Йогурт с вкусовыми компонентами 

133 10.51.52.130 Ряженка и варенец 

134 10.51.52.140 Кефир 

135 10.51.52.190 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не включенные 

в другие группировки 

136 10.51.52.200 Сметана 

137 10.51.52.211 Сметана от 10% до 17% жирности 

138 10.61.11.000 Рис шелушенный 

139 10.61.21.113 Мука пшеничная хлебопекарная высшего сорта 

140 10.61.31.111 Крупа манная 

141 10.61.31.119 Крупа из пшеницы прочая 

142 10.61.32.111 Крупа овсяная 

143 10.61.32.113 Крупа гречневая 

144 10.61.32.114 Пшено 

145 10.61.32.116 Крупа перловая 

146 10.61.33.119 Зерна плющеные или переработанные в хлопья прочие, не 

включенные в другие группировки 

147 10.62.11.111 Крахмал картофельный 

148 10.71.11.110 Хлеб недлительного хранения 

149 10.71.11.111 Хлеб недлительного хранения из пшеничной муки 

150 10.71.11.112 Хлеб недлительного хранения из ржаной и смеси ржаной и 

пшеничной муки 

151 10.71.11.119 Хлеб недлительного хранения прочий 

152 10.71.11.120 Булочные изделия недлительного хранения 

153 10.71.11.121 Булочные изделия из пшеничной муки 

154 10.71.11.122 Булочные изделия из ржаной и смеси ржаной и пшеничной муки 

155 10.71.11.129 Булочные изделия недлительного хранения прочие 

156 10.72.11.110 Изделия хлебно-булочные бараночные (бублики) 

157 10.72.12.112 Пряники 

158 10.72.12.120 Печенье сладкое 

159 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные 

160 10.73.11.110 Макароны 

161 10.81 Сахар 



162 10.81.12 Сахар белый свекловичный или тростниковый и химически чистая 

сахароза в твердом состоянии без вкусо-ароматических или 

красящих добавок 

163 10.81.12.110 Сахар белый свекловичный в твердом состоянии без вкусо-

ароматических или красящих добавок 

164 10.82.13.000 Порошок какао без добавок сахара или других подслащивающих 

веществ 

165 10.82.23.170 Мармелад 

166 10.82.23.171 Мармелад фруктово-ягодный 

167 10.82.23.210 Зефир 

168 10.83.12.110 Заменители кофе 

169 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой не более 3 кг 

170 10.84.23.120 Ваниль обработанная 

171 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная 

172 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные 

173 10.89.19.290 Продукты пищевые прочие, не включенные в другие группировки 

174 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель) 

175 16.23.19.000 Изделия деревянные строительные и столярные, не включенные в 

другие группировки 

176 17.12.14.119 Бумага для печати прочая 

177 20.14.34.231 Кислота лимонная 

178 22.19.20.112 Изделия из резиновых смесей (плитка резиновая из резиновой 

крошки) 

179 22.19.73140 Покрытия и маты (коврики) из вулканизированной пористой 

резины напольные 

180 24.33.20.000 Профили листовые из нелегированной стали 

181 25.11.23.120 Конструкции и детали конструкций из алюминия прочие 

182 25.72.14.190 Детали крепежные и установочные и аналогичные изделия из 

недрагоценных металлов 

183 26.20.11.110 Ноутбуки, в том числе портативные в защищенном исполнении, 

предназначенные для работы в сложной среде эксплуатации (в ред. 

Изменения 78/2023 ОКПД 2, утв. Приказом Росстандарта от 

19.01.2023 N 22-ст) 

184 32.40.39.242 Предметы игрового обихода деревянные без механизмов 

(песочницы) 

185 42.99.19.142 Ограды (заборы) металлические 

186 43.29.12.110 Работы по установке оград, заборов, защитных перильных и 

аналогичных ограждений 

187 43.29.19.190 Работы монтажные прочие, не включенные в другие группировки 

28.11.24г 

188 43.33.29 Работы по устройству покрытий полов и стен, включая работы 

обойные, прочие, не включенные в другие группировки 

189 43.33.29.120 Работы по настилу деревянных и дощатых полов и стенных 

покрытий, включая устройство паркетных и прочих деревянных 

полов 

 



2. Разместить настоящий приказ в единой информационной системе 

(отв. Есаулова Л.С.)  и на сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр-детский сад 

№ 200» (отв. Север Н.Л.). 

3. Осуществлять все виды закупок в 2025 году (согласно положения о 

закупках) у субъектов СМП согласно утвержденного перечня, а также изменений 

и дополнений к нему. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий         Ю.В. Иванова 

 

 

Ознакомлены:     Л.С. Есаулова 

      Н.Л. Север 


		2024-12-27T11:08:03+0300
	Иванова Юлия Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




